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EroporuY

[[EPMAHOB Mern 1917
HacHnrenny

HEEHTHMKOB Moaw 1902
BEGBUY

NEACTYHEHEQ [Mpoxoduii
Murpodanonuy

IEMBLEB Fopuc 152%
DEUY

NOERCAZIOS Mamrenci
Vnanonmy

NOXOARWIEH Azexcanap
Bacuaresu

NOJXAXOB Anmerceit
fnanonny

MOTKAE Unaw
oBHY

MPUXOABKO Msawu 19Ch
DBNY

MPOCKYPHOB AraTonuft
OBKY

PAXAH Azexcanzp
Muxaiaosuy \

YA Azxexcel 1899
KopHeeswuy

21,C1l.43r,

31.0I.43r.

23,CI.43r,

2C’.CI. “31‘.

27.01. 43?.

23.01.’*3?‘

22 0L .43r,

20,01, 43r.

23.8e1.43r,

23,C1,43r.

21.C01,43r,

0l.40r.

25.Cl.43r,

I‘I.C‘I.‘ﬂl".
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182, ACKOHM
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196, ri.casuncrpyxrop [VIHEED Azexcesd
SHAMNNOBHY

197, nediTexaHT MYIKAH Hwxoned
Cepreesyy

IS8, panosoR PACTEI'HH Axnsxced
Cemesonuy

199, prmoani PAYIVH Tlerp
larnosny

200, peneomoR PEHAPL Anexcanap
sernosuy

201. He yxazano PEYTOB Axam
Ocropiy

202, re.panosoi PUAHOD XapamyTpmu
Aapamyraudonuy

203. psnosoit POJAOHOB Bacuiwi
Aanpeesuv

204, psnozoft POKMAHOBIY Iman
I'puropnenuy

205, parozoit POMAHYEB Brazumup
Cenernoruy

206, mi.cepEaNT PORKOBAH ®asen
ASpamoeuy

207. pazonoi PYCCHHX Maam
Amurpresay

2C8, paxoso# PEPUHIR Huxoaalt
Edumonuy

208, psanonoft PREYHKOB Cepreit

inamonuy

1916

1905

1915

I910

1915

22,C1.43r.
17.CI, 43r,
22.CI.43r,
11.C1.%0r.
22,02.43r.
18.C1.43r.
22.C1. 431,
23.01.90r.
21.C1,%r.
23.01.43r,
15,01, 43r.
04.09,42r.
21.01.43r,

21.C1,43r,

n
- -
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215,

216,

217.

218,

219.

220.

PIAOROR
CT.CopKaHT
panosof
pAROROFE
DAROROHK
PAZOEOR
PHAOEOR

PEEOBOMN

COFAYKIH Wmen 1920
Anexcasgponyy

AITHYEO3 Azexcedt
EMEHOD NN

CAHTAN03 Mawmanmen

CANPHIYH @ezop
JacHAREINY

CEMEHOB Mixaun
Cemennsny

CYMAER Mhan
lierpozuy

CHPOTKHH Burrop
$ez0ponNy

CKPHIIKAH Tpuropuit
Kruarsenuy

CINCAPEHXO Edwem
Tuxounnau

ggTTHHﬂ @exop
YanaoruY

@AXREX COTNOBHX Fopme 180C
Hneuy :

CONOMAKIH Amurpmit
Anppoepns

CTIPHLEKI Erop 1904
FoscrauTrHOBAY

CHAPYHO3 Mnau
Cnxpinotonny

CTAPHHIH Msan
Axcxceenny

12.0I.43r.
21.,Cl.43r.

I2,01,43r,
16,01,.43n,

09.01,43r.
23,01,43r.
23,01,4r,
22.C1.43r.
23.C1.83r,
15.01.43r.
18,01.43r,
21,C1.42p.
22.01.43.

22,01,43r,

23.C1. 43,

n
— -
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225,
226.
22,
228,
229,
230,

231,
232,

233.
234,
235,
236.
237.

238,

pAnoBoR
COpPEaHT
pAnoBno#
PAAOBOH
paRozoH
pAno30i

PAROBOA
YABOBOH

pAxesof
panonok
CAHKHCTPYKTOD
PANOSOU
pAROBOH

rs, xaiop

CTOSEEB Cemexn .+ 1919
Marseesuy

CYEROTHH Yermu 1913
Taxouo suy

CYLAKOB Muxaownx 1924
Aﬁﬁggésuq 5

CYXAHONIMN #Aeon 1821
Ansxceesuy

COMKAH @renan
Nasxozuy

TAIEAMYPATOS Xoamypar 1917

AMAXITH Motxaxa 1896
pofuKROSRY

TEPRHTEEY Bacmmnii 1514
pavoBuy

MHOIIIHOR HMean
nModeosuy

TPE30POB Bacuaui
Huronsenuu

TPEXCEBOAKOB ferp
Afanacresuy

TPIUKI T'puropus
HaaHoAKY

TPOXAYEB Axexcanzup 1%12
Pouanosiy

23.01.43r,
22.01.43r,
Cl.0L.43r,
22,011,431,
I14.,01.43r,
2C.C1.43r,

0%, 01, 43r,
20.C1.43r.

27.02.45r,
25.01.43r,
22.0X. 43r.
22.C1.43r,
25.01,43r,

29,01, 437,



) AR 3 . ) 5 6 7
239, paxnsol TPOXANOB JAyka 21.01.43r. - "
Hoceenuy
240. pazosoif TYPUIMY Brazuwup 12.01.430, ” "
Cepreesuy
241, pAmonoOR TYPYT'OB Nerp I918 15.01,%2r, o 4
Cepresnyuy
242. pauoxoR TYXTAEB Typax 23.CI.43r, 2 "
243, cepmany TYYIH Baxazunap I5.02.43r. 4 "
HBanozuy
2h4, parono# TETYH Buxrop 1921 21,01.4%3r, "
Anapesnuy
245. cepmanr TAPIHA Axercenr 1916 24.01. 831, » "
{ MarcuMOBHY
246, pemosofi YAbAHEAE Muxaun G9.C2,43r, 4 »
laprosny
247, psazoso#t JIBAROE Jeorwx HC YKA38HO » g
Cepreeauy
2h8. psuonok YPASTAMES Anrvou 21.01.43r. " "
249, panozoi YCMAHOB Canmuk 23.C1.43r. 4 "
250. pazomo# YHAKOS Axexcawnrp 1823 16.CI1.43r, 2 "
Poauonosny
251, panoso# PEIOTOE Tpuropui 23.01.43r, " "
Azerceenuy
252, panozoft SIMMOHOB Mean I3.01.43r, r "
Arexceenuu
253. panonon BUMLEHXO Tpuropuit 1922 24.01.43p, " "

.

Crenagosny
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254,
255.
256.
257,
258.
259,
260.
261,
262,
263,
264,
265,
266.

267.

PAAOBOH
cepxanT
PAAOBOM
pANOBOH
pAZOBOH
I'B. pAAOBOH
PAROBOR
pAZOBOH
PAZOBOR
CTApUKHE
CT .CEPESHT
panosoft
pAzosoit

panosofi

QCALYK Hsan 1894
HEnrudoporuy

XAMHKOEB MyxapGex I909
Eabusnyxonuy

XOTHH NMX [erp
Kprcronosuy

XPOMOB fixor
Upanopuy

YRPEMOBCKAA NManreaeh
Hecreposny

YUKOS Aurom
SyaunnonHy

YYEB ®€x0
Auxpeennqp

EATIOT BAEB
CerGelf

DAPOB Axercauap
Bacunsenuy

HXMH Huranap
0pOEMY

BAEKIE Anexceit
Edumonuy

HIBAPBKOB Crenan
Anexceenuy

IBEL0B Muxaua
Hurudoponuy

UBELHOB Msxaua
Nanreneenuy

19I5

18.0L. %3r,
24,0130
22.01.43r.
22.014%3r.
25.01.43r.
22,01, %3r,
23,01.43r.
09,01.43r.
04,09, 42r.
22.01.43r.
23.01.43r,
16.0L.43r.
18.01.43r.

23 'OI B bjr.



5

269,
270,
271.
272,
273.
274,
275
276,

277.

CTAPUMHA
PAZOBOH
CT . CEPRAHT
pazosoR
pRIOBOR
pAaoBoR
€T CePEIHT
PAROBOA
pAnoBoR

pszosof

LEMET Mbas
Emenpanopuy

WENN #uaunn
Axexceenny

[HHTKUH Bacuani
Huxonaesuy

EATTMIOB Axexcsit
HranoBrY

IHPHHH Anzpef
Penoposny

WYOKME Zsesrpust

lIporodsesny

BATHX Huxonai

TPAEBHY

IKOBIEB Huxonan
Jeournenuy

AMKOBOA Huroman
Nerposuy

YiUR Narp
eMEeHOBMY

1s02

1916

1504

1912

19.C1.43r.,
23.CI.43r.
23.C1.¥r,
83.01.43r.
23.CI.43r.
23.01.43r.
05.11.42r.
12,0I.43r.
18,01, &3r,

0I.43r.

COBETCRAL PANOHHHE BOEHHEA KOMMCCAP

HOAMONKOBHUK

=KAPACER M=
,%M



JOMONHUAI™ IBHHE CITUCKH HAC’?AXOPO

AHLHI /M. MAKCHMA T'OPBEOTO

HEHHHX B EPATCKOA MOTYMAE B UBHTPE PABOYENO MOCEXKA

¥ ! Bomuckoe sBande! PEMUANA,HMA,0TYECTHO '
! | | poxzenug Ty !
i

og !

ata T~ | MEcTO SaXOpOWeH®s |
Ha xaaxnbume,yseor-!
{ K6 kasaduma |

[¢)
nepesaxopoHes

I.

Ze

3.

e

5.

6.
7.

8.

%

10,

11,

pARoOBOA
PAROBOH
pAROBOf
pAnoBoOR

pAZOBOH

HE YK&3aHO

CTRERTOHAHT

MA L NEATEHAHT

Mi LNOAHTPYK

ML AGRATEHBHT

PALOBOR

[PHIOPEES Huxoxast
llerposuy

JOZMERKO MMerp
AHTOHOBHY

KAJMHYEHKOD @éz0p
IBanonuy

KOPHAJIOB Huxoxait
Marseesny

KYIUH Buxrop
Msanonuy

KYSHELOB Tpodun
Tpodumonuy
MYXAMAIEEB Mupcai
Nupcasnosuy

[HIEB KoncranTusn
Muposanny

PAKINES Typmo
l'auGau

CAMOXBANOB Haxoaadt
llerposuy

CHIOPOB Huxoxna#
['puropsesuy

23.0I.43r.
1910 I14,01.43r.
1921 22.01.43r.
21.,02.43r.
23.01.43r.

23.01.43r.

I2.01.43r.

1910 26.01.43%.
1915 08.08, 42r,
1514 02,09, 42r,

21 .C‘I . ‘*31‘;

¢T.3oponcHoso CranuHrpal
cRO# X.2.
¢T.B0ponoHoBo
¢T.BoponoxHoeo
%.Axetceenxa
ODOAMMEHCKOr0 D-HA
eT.Boponowoso
¢T.BoponoHoson
¢r.Bopononoro
cT.Bopononoso
¢r.Bopononozon

¢T.Boponoxoso

cT.Boponoxozso



¥ 2

3

5 :

7

I2. xpachoapmeen
I3. rpacHoapmeelu
I4., He yxasaHo
I5. panomod

I6. cr.cepxanr
I7. panosoit

18. pazozo#t

19, cepmanr

CHOEOIYMKOB Métp
Tpodumosuy

COKPATOB Bacuauf
®Ea0posuv

Y3AEHOB Mycatu
i?g£a¢aengq

YBIMOJAES Huxoxail
Cemenonuy

YEMPACOB Marxaun
Bdnmonuy

YEPHABCKUA Mnaw
$enoposny

EEAYHIOB Axexcasnp

llerpoBuy

NEPEYH Hpan
denoceenuy

COBETCKM PANOHHU! BORHHUI KOMACCAP
MOANOIKOS

o

1915

1918

1909

22.01.43r.
19,01.43r,
25,01,43r,
18.01.43r.
21.01.43r.
27.01.43r,
I7.C1.43r,

23.01.43r,

*KAPACES 4=

W

cr.Bopononozso
cT.50pONOHOBO
¢T.B0ponoHoR0
p-s I xm cr.Bopononono
Boct,.50Cuer. BoponoHoso
¢r.Bopononozo
¢r.Bopononoso

¢T.BoponoHos08
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3.

4.

5

6.

7.

8.

9.

10,

II.

I12.

I3.

14,

CT.JCATEHEHT

MJ . COPKAHT

ASHTEHAHT
pAAOBOH
pATOBOM
M, COPMAHT
pAaonol
pAAOBOR
pPALOBOH
pAAoBoR
CCPKAHT
panosol

KanuraH

JeiiTeHanT

ABJIEEB Besuasus
AXexcaszporuy

AHUCUMOB Muxaua
Penopozuy

ARMUUIOTOB Bacuanit
Amarpuenny

EOYKAPEB Hunronasi
Usanonny

BAI'AHOD Fopue
[apasesnuy

PARMES Axsmsan
Jaxaporuy

%JMKEB}N Edpun
KOJ&8 5HY

SAXO03 Muxaua
KoJaesuy

EFEMIH Tetp
Cepreesnuy

FAPHKOS Heasx
Hparosuy

3AEHBAES Cepre#t
&manacbenngp

KOBAJEB Muxauna
flasaoBuy

KOMAES Jimurpui
ranoBuy

HORHEED, Snaamvnp

1923

1514

15C8

1923

19C7

1906

1905

1914

1916

1923

23.01.43r.

20.01.43r.

23.01.43r,

2C.C1.43r.

24,01.43r.

26,01, 43r,

220 C'I . 1"3['0

23.01.43r,

22.01.43r,

23.C1.43r,

23.01.43r.

21.CI.43r,

20.C1.43r.

Eparexas moruia B
UBHTPE M.CT.HM.
M.Toprmoro

CT.30pONOHOBO

ct.Boponorozo
cr.Boponoroso
¢T.B0ponosos0
¢T.BoponoHo=0
CT.30DOMOKORO
C7.50DPOMOHOEO
cT.Bopoenoxrose
ce. Bopononoso
¢T.Boponoroso
CT.JOPONOHOB0
CT.JOPONOHO B0
CT.J0PONIOHOBO

CT.30PONCHORO
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HPHEAHOSCKAA Anron

18.

19,

21,

22,

24,

25

26,

28.

CEPRAHT
pPAROBOR

NI AeATEHANT
CepXauHt
pazoeof
panozoft
prREOBOR
CEPRAHT
paRosoR
panonoy

pANOBOH
CePEAHT

[lraToHoauy

MAKYEB Xocsau
Myxanenosuy

CAYYFOB AryGexup

COKOJOB Anexcewxp
fenoporny

CYZ0P0OE Axexceit
Amur presnuy

TOEHAHOB Mapxen
Myxcyuosuy

YHAPCKOS Cedapn
Taxexosny

SUAOYBHCK M ACpan
Muxaftiomuy

XA®H30B Xapus
Xadusosuy

KANVKOB MyxapGek
ExpCuszysosuy

[IJHR03 Buxrrop
CemerHoBiMyY

YOTTAES Mexax
Hemaunzosuy

XAIMYP3AEB Xamuaxan

XANBITHH Anaronua
Baazumuponnu

COBETCKIA PAJOHHAA BOEHHHE XOMACCAP

mmoxxoaxmg’wacwm-

----.——-———-----——--—---—---—.—--.

1821

1923

1810

1907

1916

1909

1914

1969

1912
1921

22.01.43r.

26.01.43r,

23.C1.43r.
21.C1.43r.

21.0I.43r.

24,01.43r,

22.01.43r,

22.01.43r,

232.01.43r.

2“.01 - 431‘.

26.01.43r,

26.01.43r.

24,01.43p.
24.01.43r,

-—--—----------—--.——---*--—-—---—----

cT.BoponoHoso
CT, Doponososo

CT.JOpPonoHOBO
cT.BoponoHono

¢r.Bopononoso
¢T.Boponokoso
c¢7.Boponoiozo
CT.J0ponoHO30
CT.J0DONOHOBO
¢T.doponoxozo
cT.3oponoxoBo
CT.J0pOMNOHOB0

cT. Sopononoso

¢T.Bopononoro




1998

UHdopMaLmsa 0 3aXOpOHEHUM

ID 260274693

CrpaHa 3axopoHeHuna Poccua

PervoH 3axopoHeHusa Bonarorpagckas 06:.

Homep 3axopoHeHunsa B BML, 34-72a

MecTo 3axopoHeHns CoBETCKUM p-H, N. M. FopbKoro

JaTa co3pgaHnA cOBpeMeHHOro Mecta 3aXopoHeHua . .1942
Jarta nocnepHero 3axopoHeHua . .1943

Bua 3axopoHeHMA 6paTcKas Morunia

CocToAaHMe 3aXOpPOHEHMUA Y 0BETBOPUTE/IbHOE

Konunyectso morun 1

3axopoHeHo Bcero 363

3axOpOHEHO M3BECTHbIX 363

3axopoHeHO Hen3BeCTHbIX O

Kto wedcTByeT Hag 3axopoHeHMeM nokomoTnaHoe ACMNO; CLU Ne 140, 49



7y

YUETHAS KAPTOYKA lpmaoxame N2 !
BONNCKOTD  JAXOPOHCHNA % mpaanse Mimncregersa ofoponn CCCP
1990 rons N JI-35
Pocoufickan  Demep g
CIpaRa
Bonrorpaxckux obmuory
I. Moere n mara Jaxoponciny NOMCP  KApIoukn
r.Boarorpan, Coscroswii pafion,
1942-1943
2 Bux  saxoponaius 'Bparaas  Morwia

'
4

llhjmua & M, moma -2, orpasaeane -
3. Pasmepul >axoponsums ¥ €10 COCTORENE r—n ™ - “,;:f. COCTORANG JRACPOHCHRS -
Y40 8ACTEOPUTPAINGE

Paomep; w-ZM, -2 M, D - M, MATEPRAT -
3. KpaTRoe OiMCIHRE DIMATHRRS (RAUP0- | opeacy T HATE YUTAHORTEHHE-
DH¥) Ha sax0poHeHNN (rex. CoCIosmne - YlohaeT8o Py TCsSHOE
w Papasonads R’&'ﬂ wrrwah ‘Q"A(J
CrgEn -Owroaﬂivmu Lol Why | "y

PORe N Porustdc RO WIS ‘(P"’"
orows *



5. Konsuecrso 3axoposeupy:

[ Beero B Tom yicae
N HIDCOTINX MCIIBECTHBIX
365 367

— '

6. Flepcouamnric oo 0 1aX0poHCRMLLS

Ne |Bommoxoe | Qasmaux, nmw, |Tox | Aaxa Mecro Orxyza
o' | amanne oOTHECTBG POXKTEHNS | rRbR | JAXOPOHEANS NA  NPEIAXOPO
I KA, leu
, CMepTH | y920rKe
{ , Kranbumea
n
-(‘omao | CTIMCRA | {=

1. Kro wedcmnyer Bajg saxoposesmnes

| Aokewomugnoe feno
L Cw we (40 49

E DoTocHNMOX JaXOpOHCHNY 3.CXCMR PRCIONOMGHIT J2XOPOHCHIN
c
seleisig -
»
n.M.lopsxoro

4 —- Mo K“"
R ) Upu&um Munaoreperva obopomma PO Bocmi Komucenp HOrY "
X 2. \'* NUAKURHEE 01108
S| n — -
: \ .
B " MEUTHRIX OPraEos mmicrm  Ympas. dcamu @/0:( Qosmna
parmn Concraxore paiiona 2as. O Kymyyou V% Ryomu

e 0 O cemmtial 1994 .










2014

UHdopMaLmsa 0 3aXOpOHEHUM

ID 90113392

CrpaHa 3axopoHeHuna Poccua

PervoH 3axopoHeHusa Bonarorpagckas 06:.

Homep 3axopoHeHusa B BML, 34-72a/2014

MecTo 3axopoHeHus r. Boarorpaa, CoBeTckui p-H, N. M. FopbKoro, 6paTckas Morunaa
JaTa co3pgaHnA coBpeMeHHOro Mecta 3aXopoHeHua . .1942

Jarta nocnepHero 3axopoHeHua . .1943

Bua 3axopoHeHMA 6paTcKas Morunia

CocToAaHMe 3aXOpPOHEHMUA Y 0BIETBOPUTE/IbHOE

Konunyectso morun 1

3axopoHeHo Bcero 381

3axopOHEHO M3BECTHbIX 381

3axopoHeHO Hen3BeCTHbIX 0

Kto wedcTByeT Hag 3axopoHeHMeM MyHuUuMNanbHOe o6pa3oBaTe/ibHOe yupeXKieHue
cpeaHAA obuieobpasoBaTesibHas WKoaa Ne8



YYETHAA KAPTOYKA
¢ BOMHCKOT'O SaxOpOHeHMS

1. MecTo M JaTa SaxOpOHeHUS

2. Bua saxopoHeHMs
3. PasMeps SaXOPOHEHMA M eI0

cCoCTORAHME

4. Kparxoe onuMcCanmMe NaMaTHMKA
(ragrpofust) Ha SaxXOopOoHeHMM

5. KonmuuecTBO SaXOPOH@HHX :

umuanvﬁ

HOMED KAPTOYKH Poccua
cIpasa

ropox Bonrorpan, CopeTcxuit PaioH,
noc. M. Topsxoro

1942 - 1943 romm

BEparckasa moruna

lmpmuua — 6 M, anmmuHa — 12 M,
orpaxneHue — OGeTOHHHe O/IOKM.
CocTosHMe 3axXopoHeHMA YOOBJeTBO-
puTensHoe.

PasmMep: uMpMHa -2 M, UIMHa — 2 M,
BeICOTa = 7 M, MaTrepuan - TIpaHUT-
Haa  Kpouka. [IMpaMmaHelt WNMNb,
HaBepxy opaeH «0OTeyYecTBEeHHOM BOA-
HED», YV NOOHOXMA — BeYHHM OT'OHb.

Bcero

B ToM uyuclie:

M3BESCTHHX HEeW3BEeCTHHX

381

381 HeT

6. [epconHannHNe CBEJEHMA O BAXOPOHOHHMX :

¥ | BoMHCKOe
n\n| 3paHue

daMminA,
“MA, OT-
YeCcTEO

Ton pox- | rubGenmu

OeHuA

MecTOo 3axo-

HNara
POHEeHUs Ha

OTkyna nepe-

kinanbume,
XODOHEeH
c;g“;u yyacrke TREUR
P rnantuuma

CornacHo cnmucka
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